knowledge, charity and grace are measured in terms of their virtual or intensive quantity — *secundum maiorem et minorem perfectionem virtutis* (*In I Sent.* 17, 2, 1 ad 3). See *De Ver.* 29, 3 ad 4: *Forma est principium actus. Secundum autem quod habet esse in actu, non est possibile quod a forma cuius est essentia finita, procedat actio infinita secundum intensionem. Unde et meritum Christi non fuit infinitum secundum intensionem actus: finite enim diligebat et cognoscebat; sed habuit quamdam infinitatem ex circumstantia personae, quae erat dignitatis infinitae.* See also *De Ver.* 29, 3 ad 4.

- 36 *De Pot.* 1, 2: *Utroque autem modo divina potentia est infinita. Nam nunquam tot effectus facit quin plures facere possit, nec unquam ita intense operatur quin intensius operari possit. Intensio autem in operatione divina non est attendenda secundum quod operatio est in operante, quia sic semper est infinita, cum operatio sit divina essentia; sed attendenda est secundum quod attingit effectum; sic enim a Deo moventur quaedam efficacius, quaedam minus efficaciter.*
- 37 Citing *De Ver.* 29, 3, he writes: ‘En conclusion: de la quantité dimensive l’analogué métaphysique est passé à la *quantitas virtualis* qui est la perfection d’être, et il s’est placé au sommet dans l’Acte d’être comme plénitude de perfection.’ (*Participation et causalité*, p. 259). See note 150 below.
- 38 *De Ver.* 29, 3 ad 5: *Quod enim finitum aliquid per continuum augmentum possit attingere ad quantumcumque finitum, veritatem habet, si accipiatur eadem ratio quantitatis in utroque finito; sicut si comparemus lineam ad lineam, vel albedinem ad albedinem; non tamen si accipiatur alia et alia ratio quantitatis. Et hoc patet in quantitate dimensiva: quantumcumque enim linea augeatur in longum, nunquam perveniet ad latitudinem superficiei. Et similiter patet in quantitate virtuali vel intensiva: quantumcumque enim cognitio cognoscentis Deum per similitudinem proficiat, nunquam potest adaequari cognitioni comprehensoris, qui videt Deum per essentiam.*
- 39 An exception is James F. Anderson, who mentions it briefly in *The Bond of Being*, pp. 295–6. By the same author, see *The Cause of Being*, pp. 122–3, for an outline of Aquinas’ distinction between quantitative, essential, and virtual totality. The present essay is a partial response to the suggestion of L.-B. Geiger: ‘Aristote s’était contenté, nous l’avons dit, de poser au-dessus des êtres *mobiles*, des substances *immobiles* et éternelles. Saint Thomas approfondit cette manière de voir en mettant